[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1150/2022

São Roque, 13 de abril de 2022.

Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto ao à Polícia Militar de São Roque, no sentido de que sejam adotadas as medidas possíveis e necessárias em relação ao reforço do patrulhamento da Vila São Rafael, tendo em vista o expressivo aumento de furtos naquela região.

Tenho pleno conhecimento do empenho dessa valorosa Instituição em suas tarefas frente ao Município de São Roque, mas reforço o pedido, pois, somente no último mês, a Creche Ruth Montebello Zavarize foi vítima de 3 (três) furtos, que que causa bastante preocupação, levando insegurança a toda comunidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Diego Gouveia da Costa

(Diego Costa)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CAPITÃO PM FABRÍCIO AFONSO DE SOUZA

MD. Comando da 2ª Cia Territorial do 50º Batalhão de Polícia Militar do Interior, responsável pelo policiamento de São Roque e cidades da região

PROTOCOLO Nº CETSR 13/04/2022 - 13:42 5013/2022   /cmj-

1